
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2021 - ANO CV - No 23.145

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#529353#1#576227>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - Nº BB 868248 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 05/05/2021, às 10h00min (horário local) - Objeto: Suporte Administrativo e Operacional 
de prédios públicos para a Procuradoria do Interior, Núcleo Regional de Ilhéus. Família: 03.30. 
Local da sessão: site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-
0579/0461. Salvador/Ba, 20/04/2021. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#529353#1#576227/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#529364#1#576243>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - CONDER
Abertura: 13/05/2021, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ARQUEOLOGIA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS ARQUEOLÓGICOS DA OBRA 
DA 2ª. ETAPA DA REQUALIFICAÇÃO DA FEIRA DE SÃO JOAQUIM, NO MUNICÍPIO DE 
SALVADOR - BAHIA. O Edital estará à disposição dos interessados na COPEL, na Sede da 
CONDER, sito Av. Edgard Santos nº 936 - Narandiba - Salvador - BA ou poderá ser solicitado 
através do e-mail: copel@conder.ba.gov.br, a partir das 13h:30m do dia 22/04/2021. Salvador - 
BA, 20 de abril de 2021. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.
<#E.G.B#529364#1#576243/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#529476#1#576371>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SEINFRA/SIT - BB Nº 868354
Abertura: 07/05/2021, às 10:00 h. Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia, para 
o Fornecimento e Instalação do Sistema de Auxílio à Navegação Aérea - Indicador de Trajetória 
de Aproximação de Precisão - PAPI, secundário, no aeroporto de Feira de Santana-BA (SDIY). 
Família: 08.39. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e www.infraes-
trutura.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel@infra.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-2147 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 
17h na Comissão Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, 4ª Avenida nº 445 - CAB - Prédio 
Anexo - 1º andar - Ala B. Salvador-BA, 20/04/2021. Ana Paula L. Lopes - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#529476#1#576371/>

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#529362#1#576242>
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública N.º 01/2021. Processo n.º 081.2164.2021.0001117-61.
Objeto: Outorga do Serviço Público de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no 
Estado da Bahia, com veículos tipo rodoviário e urbano, de acordo com as condições, caracte-
rísticas e quantitativos constantes dos Anexos deste Edital, nas Linhas integrantes do lote único:

Linha - 415 MIC-PORTO DE SAUÍPE - CAMAÇARI - MALHADA - RODOVIÁRIA (SALVADOR) 
VIA BA - 099;
Linha - 415 E. URB - PORTO DE SAUÍPE / CAMAÇARI (TERMINAL DA FEIRA) VIA BA - 099.

Data, Hora e Local da Realização: dia 26.05.2021, às 10:00h, sala de Reunião/Agerba - CAB.
Os interessados poderão obter informações, na sede da AGERBA - Comissão Permanente de 
Licitação, situada na 4ª Avenida, n.º 435 1º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, das 
08:30 às 17:30h, Telefax (71) 3115-4888, e para aquisição de Edital, consultar  no endereço 

http://www.comprasnet.ba.gov.br/. ou http://www.agerba.ba.gov.br/.  Salvador, 20 de abril de 
2021. Patrícia Silveira de Queiroz. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#529362#1#576242/><#E.G.B#529365#1#576245>
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública N.º 02/2021. Processo n. 081.9151.2021.0001163-68.
Objeto: Outorga do Serviço Público de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no 
Estado da Bahia, com veículos tipo rodoviário, de acordo com as condições, características e 
quantitativos constantes dos Anexos deste Edital, nas Linhas integrantes do lote único:
LINHA Nº 624A - SALVADOR x SÍTIO DO CONDE via BA-099
LINHA Nº 624A.EXE - SALVADOR x SÍTIO DO CONDE via BA-099
LINHA Nº 625 - SALVADOR x ESPLANADA via BA-099
LINHA Nº 625A - SALVADOR x INHAMBUPE via BA-099
LINHA Nº 626A - SALVADOR x RIO REAL via BA - 099
LINHA Nº 626A2 - SALVADOR x JANDAÍRA via BA - 099
LINHA Nº 629 - SALVADOR x SUBAÚMA via BA - 099
Data, Hora e Local da Realização: dia 01.06.2021, às 10:00 h, sala de reunião/Agerba - CAB.
Os interessados poderão obter informações, na sede da AGERBA - Comissão Permanente de 
Licitação, situada na 4ª Avenida, nº. 435 1º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, das 
08:30 às 17:30h, Telefax (71) 3115-4888, e para aquisição de Edital, consultar  no endereço 
http://www.comprasnet.ba.gov.br/. ou http://www.agerba.ba.gov.br/.  Salvador, 20 de abril de 
2021. Patrícia Silveira de Queiroz. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#529365#1#576245/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#529509#1#576401>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º096/2021.
Objeto: Aquisição de softstarters e inversores para diversos locais de instalação da USA, USC, 
USI, USJ e USU. Disputa: 29/04/2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.
com.br. (Licitação nº867229). Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.
br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei 
Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei 
nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 20 de abril de 2021 - Cláudio Gualberto dos Santos 
Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#529509#1#576401/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#529346#1#576220>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2021, ID: 867990 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 05/05/2021, às 
10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: BENRALIZUMABE, 
RITUXIMAB, OXCARBAZEPINA, etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.01/65.02. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: luciara.
chaves@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI 
Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 20/04/2021.
Luciára de Jesus Chaves Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#529346#1#576220/>
<#E.G.B#529371#1#576250>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/2021, ID: 868073 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 04/05/2021, 
às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: SALBUTAMOL, 
LEVOTIROXINA, BUDESONIDA, etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: yole.
anjos@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” 
Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 20/04/2021.
Yole Sampaio Ribeiro, Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#529371#1#576250/>
<#E.G.B#529399#1#576278>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 312/2021 ID: 867963- SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 05/05/2021 
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar 
(SOLUÇÃO PARA CONSERVAÇÃO DE ÓRGÃOS PARA TRANSPLANTES) - ”Registro 


